26. 1515. április 29.

Ferenc sági prépost és konventje előtt Piri Tamás fia Péter a Zólyom megyei Bacúr birtok 
felét, azaz tíz népes jobbágytelket 32 aranyforintért zálogba bocsátja a zólyomi polgárok-
nak, az ottani Szent Erzsébet-egyháznak, illetve gondnokainak és kegyurainak.
Átírta a turóci konvent Bocza Mihály turóci jezsuita elöljárónak Janovicz György zólyomi plé-
bános nevében tett kérésére 1721. február 19-én. Az átírás szerint eredetije papíroklevél volt, 
amelynek hátára felül a  konvent természetes színű pecsétjét nyomták, a  pecsét lenyomatából 
azonban már csak egy angyal szárnya volt látható bal felől, az átírók azonban összevetették a le-
nyomatot és annak méretét más, ép sági konventi pecséttel, és azzal azonosnak találták. Prot. Y. 
277–280. (A), azonos szöveggel uo. 316–319. (B). – Az  oklevél szövegéről készült egyszerű 
másolat rontott, 1505. évi dátummal – 1505-ben még nem Ferenc, hanem Imre volt a sági pré-
post – megtalálható a turóci konvent hiteleshelyi levéltárában (MNL OL DF 268866.). 

Nos, Franciscus praepositus et conventus ecclesiae Beatae Mariae virginis de Saag 
memoriae commendamus per praesentes, quod nobilis Petrus de Pyr,334 filius condam 
Thomae de eadem coram nobis personaliter constitutus est confessus et retulit in hunc 
modum, quomodo ipse pro quibusdam certis et arduis suis necessitatibus ipsum ad 

327  zo: tollban maradt. A latin átíró részben, az oklevél tartalmának összefoglalásánál is de Zadubnie szere-
pel.

328  A felsorolt személyek nevében a Trencsén megyei Zádubnie (Tölgyesalja, ma: Zádubnie, Zsolna/Žilina 
része, SK) és talán a Nyitra megyei Újhely város (Vágújhely, ma: Nové Mesto nad Váhom, SK) szerepel.

329  zo: tollban maradt.
330  pristupil.
331  smluvie.
332  Sor fölötti beszúrás.
333  zadali.
334  Pir, Hont megye (Alsó- és Felsőpérpuszta, Teszér, ma: Hontianske Tesáre, SK).
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praesens summe urgentibus evitandis quandam medietatem unius possessionis, videlicet 
decem sessiones suas335 iobagionales336 populosas in possessione Bachorow vocata337 in 
comitatu Zoliensi existenti habitas simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem rite et legitime spectantibus et 
de iure undique pertinere debentibus prudentibus et circumspectis civibus civitatis 
Veterosoliensis338 ac339 vitricis, patronis et ecclesiae Sanctae Elisabeth ibidem fundatae 
pro triginta et duobus florenis auri pignori duxisset obligandam et impignorandam, imo 
obligavit et impignoravit coram nobis tali modo, quod si etiam haberet facultatem 
redimendi, in annum non habeat facultatem, adveniente autem anno et termino iterum 
dicti cives teneantur relaxare post plenariam solutionem, assumens nihilominus iamfatus 
Petrus annotatos cives infra tempus redemptionis dictarum sessionum iobagionalium340 
suarum in pacifico dominio earundem contra quoslibet legitimos causidicos et impetitores 
conservare, protegere tuerique et defensare propriis suis laboribus et expensis, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum dominica Iubilate, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo quinto.341

27. 1525. január 22.

A turóci konvent előtt Lucsicki Zsigmond lucskai soltész eladja a Trencsén megyei Lucska 
birtok soltészságát Ilovszki Györgynek és családjának 860 (106 dénáros) forintért, elővéte-
li jogot kötve ki maga és utódai számára. 
Átírta a turóci konvent lucskai Lucsánszki János fia István nemes kérésére 1642. február 6-án. 
Az átírás szerint függőpecsétes hártyaoklevél volt. Prot. E. 297–299.

Nos, Uriel praepositus et conventus monasterii B(eatae) Mariae virginis de Thwrocz 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, 
quod providus Sigismundus Luczyczki342 iudex seu scultetus in possessione Luczka343 – 
onera et quaelibet gravamina Georgii, Ioannis et Iacobi filiorum ac dominarum Marthae 
consortis, necnon Barbarae filiae aliorumque cunctorum amicorum et consanguineorum 
haeredumque et posteritatum suarum universorum, quos praesens scriptum concernit 

335  Sor fölötti beszúrás, A.
336  iobagionales A, iobbagionales B.
337  Bacúr, Zólyom m. (ma: Bacúrov, SK). – Bacúr felét Középpiri István 1473-ban kapta adományul szol-

gálataiért terjéni Márkus László volt dalmát-horvát bántól, akit elkísért Horvátországba, és az ado-
mánylevélbe belefoglaltatta unokaöccsét, egyúttal Piri Péter apját, Tamást is (MNL OL DL 45544., vö. 
1486, 1503: MNL OL DL 84738–739.). 

338  (Ó-)Zólyom, Zólyom m. (ma: Zvolen, SK).
339  et A, ac B.
340  iobagionalium A, iobbagionalium B.
341  1515 A, millesimo quingentesimo decimo quinto B.
342  Lucsenszki György lucskai soltész fia, Zsigmond egy-egy 1510. és 1511. évi oklevélben is szerepel (fel-

jebb, 25. sz., valamint MNL OL DF 274521. fol. 10v., idézi: Fekete Nagy, 1941, 294).
343  Lucska, Trencsén m. (Litvamező, ma: Litvailló/Lietavská Lúčka területén, SK).
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aut in futurum tangere posset negotium, super se ipsum assumendo – coram nobis 
personaliter constitutus sponte et libere est confessus hoc modo, quomodo ipse matura in 
se praehabita deliberatione et ex certa animi sui scientia totalem suum iudicatum seu 
scultetiam in possessione praefata Luczka in comitatu Thrinchiniensi existentem et 
habitam simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet emolumentisque 
eiusdem universis ad easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis sagaci et circumspecto Georgio Ilowski de Ilowe344 ac per eum dominae 
Annae consorti et Michaeli filio ipsius Georgii Ilowski ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis pro octingentis et sexaginta florenis – singulos 
florenos centum et sex denariis bonae Hungaricae monetae computando345 – iam plene 
habitis et receptis iure perpetuo et irrevocabili dedisset, inscripsisset et vendidisset, imo 
dedit, inscripsit et vendidit coram nobis praemisso iure perpetuo et irrevocabili tenendum, 
habendum et possidendum, nil iuris nilve proprietatis aut dominii idem Sigismundus 
Luczyczky pro se aut filiis suis haeredibusque et posteritatibus suis, sed neque pro 
domina,346 fratribus et sororibus utriusque sexus, cunctis amicis suis reservando, sed 
totum ius suum omnemque iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse Sigismundus 
Lucziczky habuisset aut in futurum habere sperasset, in praefatos Georgium Ilowski, 
dominam Annam consortem et Michaelem filium haeredesque et posteritates eorundem 
utriusque sexus universos transtulisset347 pleno cum effectu, hoc adiecto, quod si temporis 
in processu memorati Georgius Ilowski sive filii aut haeredes neve posteritates ipsorum 
huiusmodi iudicatum seu scultetiam casu quoquomodo a se alienare et vendere vellent et 
niterentur, extunc non alio modo, nisi prius et principaliter habita348 ammonitione 
praefato Sigismundo349 aut haeredibus seu posteritatibus eiusdem Sigismundi, et non in 
maiori summa, sed pro eadem, ut praemissum est, et illis nolentibus seu non valentibus 
tandem aliis, quibus maluerint et faverint, huiusmodi iudicatum seu scultetiam dare, 
inscribere et vendere possit et valeant, omnimodamque habeant potestatis facultatem. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pendentis et 
authentici sigilli nostri350 munimine roboratas eisdem Georgio Ilowski, dominae Annae 
consorti et Michaeli filio eiusdem duximus concedendas. Datum die dominico proximo 
post festum Beatae Agnetis virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo quinto.